3. *Peritoneon*: dicitur circulus rugalis ipsius ani et dicitur a *peri* quod est circum et *tono, nas*, quasi circumtonans<sup>5)</sup>. — *Umbilicus* (it. *ombelico, bellico, bilico*), a, par l'intermédiaire d'un dimin. *umbiliculus*, donné naissance au prov. *umbrilh* et, grâce à l'agglutination de *l* (changé en fr. en *n*), au catal. *llombrigol* et au fr. *nombril* (voy. m. Dict.). La forme vfr. *ombil* répond au type bas-lat. *umbiculus*, coexistant avec *umbilicus*. — *Spondilia*<sup>6)</sup> juncturae sunt, scilicet spinae dorsi, et sunt octodecim, sc. sex in collo et duodecim in dorso, secundum Galienum in anathomia quod est recta divisio membrorum, et dicitur spondilia quia *spondent* circuitudinem

<sup>1)</sup> *Chalf* est anglais, auj. *calf*.

<sup>2)</sup> Metam. VI, 255.

<sup>3)</sup> De *vertebellum*, dim. de *vertebra*.

<sup>4)</sup> L. traduit par *poyline* (de poil). M<sup>f</sup>. G. a imprimé *pervilg*, qui évidemment est fautif. Les mots fr. *penil, peinil, ponil, poinil, penul* viennent tous du latin *pecten* «crines circa pudenda».

<sup>5)</sup> On sait que περιτόναιον (péritoine) vient de περι-τείνω, tendre autour.

<sup>6)</sup> Σπονδύλιον, dim. de σπόνδυλος ou σφόνδυλος.

de homine. (Je ne comprends pas trop bien le sens de cette étymologie du commentateur.) Les diff. gloses traduisent: L. *haie du dos*, B. *juntures*, B<sup>b</sup>. *chines* (échine). — *Venter* dicitur a vento quia in eo discurrit ventus. (!) — *Nates* dicuntur a nato, tas, quia in sudore natant ex motu corporis humani et declivitate; fr. «nages, naches, naiges», d'un type BL. *natica*.

4. *Tentigo* «laundie, B<sup>a</sup>. laundit», locus voluptatis. — *Podex*, «poistron» (du l. *posterum*). — *Pollicem*, B. *pouce*, L. *pauc*, B<sup>a</sup>. *pucer*. Cette forme *pucer* répond au prov. *polzer* et à un type latin *pollicarius*. De même *pumicem* (nom. *pumex*) a donné fr. *ponce*, et la forme adjectivale *pumiciarius*, le prov. *pomser*. — *Medicus* «dicitur, quia inde medici ponunt<sup>1)</sup> medicinam». Mieux vaut l'explication «ita dictus, quia prisci medici eo miscerent pharmaca.» — *Auricularis*, quia colit aures. — *Ascella*, aisselle, du latin *axilla*. — *Homoplanta*, L. *paleron*. — *Torax* est duplex pars ipsius pectoris in qua est mamilla, hinc etiam torax est ferreum munimen ventris quod habent milites (B<sup>a</sup>. *wardecors*) et idem est quod tunica ferrea. — *Mamilla* dictum est nomen onomatopeum i. e. nomen fictum a sono more pueri lactantis<sup>2)</sup>. — *Gutur*, «goitron».